
 
Projekt 
Druk nr 53 

UCHWAŁA NR  
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia  
 
w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 
Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, zm. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 i 
Nr 153, poz. 1271, zm. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , 
zm. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, zm. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
zm. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675)  oraz § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Choszczeńskiego, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr III/9/99 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 27 
stycznia 1999 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Choszczeńskiego (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2002 r. Nr 20, poz. 352, z 2003 r. Nr 7, poz. 115, z 
2004 r. Nr 12, poz. 209 i Nr 81, poz. 1407, z 2007 r. Nr 87, poz. 1439, z 2008 r. Nr 
93, poz. 1976, z 2010 r. Nr 33, poz. 668)  uchwala się, co następuje: 

 
 
 § 1. Rada Powiatu w Choszcznie zwraca się do Prezesa Rady Ministrów 
Pana Donalda Tuska o to, aby w ramach Prezydencji Polskiej w Unii Europejskiej w II 
połowie 2011 roku za jeden z priorytetów Polski uznana zosta ła kwestia rolnictwa, a 
w szczególności sprawa wyrównania poziomu dopłat rolniczych dla Polski, aby 
polscy rolnicy nie byli dyskryminowani w stosunku do rolników państw tzw. starej 
Unii. 
 
 § 2. Wyrównanie dopłat Rada Powiatu uważa za sprawę kluczową dla 
przyszłości rolnictwa w Polsce i sprawa ta powinna być traktowana przez polski rząd 
jako problem najwyższej wagi. 
 
 § 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania 
niniejszej uchwały Prezesowi Rady Ministrów Panu Donaldowi Tuskowi. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Uzasadnienie: 
 Prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński zwrócił się pismem z dnia 
16 maja 2011 r. do wszystkich radnych gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich  
z prośbą podjęcie na forum Rady Powiatu uchwały w sprawie uznania rolnictwa za 
priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dop łat rolniczych dla 
Polski.   
 Radni powiatu choszczeńskiego popierają inicjatywę Prezesa Prawa  
i Sprawiedliwości Jarosława Kaczyńskiego, albowiem bez wątpienia zgodnie z art. 4 
ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do 
głównych zadań powiatu należy m.in. rolnictwo.  
 Nie ulega wątpliwości, iż na terenie powiatu choszczeńskiego większość jego 
mieszkańców trudni się rolnictwem, które stanowi ich główne źródło dochodu.  
 Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.    

 


